
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

1/4 
 
 

 
  Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 06 de 25 de fevereiro de 2013. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no dia 25 de 

fevereiro de 2013. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

 

I.         INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. LIDIANA OZZA DA SILVA – 4473 

2. REGINA ALMEIDA COSTA – 4474 
3. REGILENE MATIAS DO NASCIMENTO CAVALCANTE – 4475 
4. MARTA ALVES RIBEIRO ROSA –4476 
5. ANA CELIA FERREIRA LINHARES – 4477 
6. FLAVIA DE SOUSA CARVALHO SANTANA –4478 
7. RIVIA RODRIGUES MEDEIROS –4479 
8. MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA FREIRES –4480 
9. ARIANE DE SOUSA ROCHA –4481 
10. CORACI MARINHO FERREIRA LIMA –4482 
11. ELZIONE APARECIDA DA SILVA –4483 
12. STEFANNY TAVARES SOUSA GUIMARAES –4484 
13. CENILMA FERREIRA DA SILVA –4485 
14. IRANI MANSUETH ALVES MIRANDA – 4486 
15. BENEDITA MARIA DO NASCIMENTO –4487  
16. FERNANDA RITA VOGT PARIZ – 4488 
17. MONA CRISTINA GUIMARAES M. SOUZA –4489  
18. DAIANE DE CASSIA FERREIRA SOARES –4490 
19. REGIENE LIMA DA SILVA – 4491 
20. SANDRA SILVA DA FE DE OLIVEIRA – 4492 
21. TATIANE MORAIS GOMES –4493 
22. SOLIANE DONEGA –4494 
23. DOROTÉIA LUIZA DE FRETIAS MONTES –4495  
24. MARIA JOSE DE MORAIS SILVA –4496 
25. JOSE RIBEIRO DE SOUZA –4497 
26. IDELMA BRAZ DE QUEIROZ MATOS –4498 
27. SONIA MARTINS MATOS FAGUNDES –4499  
28. DENISE MARTINS MATOS – 4500 
29. CLAUDIA BEATRIZ SANTOS DO CARMO SABBAG –4501 
30. LIVIA JOSE DE ALMEIDA – 4502 
31. MARIA ROSA MENDES – 4503 
32. FABIANA SILVA BRANQUINHO GONÇALVES –4504 
33. JAQUELINE OLIVEIRA FONSECA –4505 
34. GISELE ALVES PAULA – 4506 
35. ANDREIA FERNANDES LEÃO – 4507  



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

2/4 
 
 

36. LEILA ANDREIA SILVA TEIXEIRA – 4508 
37. ROSANA ARAUJO TOLEDO – 4509 
38. CRISTINA GUIMARAES DA SILVA MANN – 4510 
39. ROSANA NEVES DA SILVA – 4511 
40. IVONEI GONÇALVES BORGES – 4512 
41. JANAINA RODRIGUES DE OLIVEIRA – 4513 
42. MANOEL FERREIRA RODRIGUES FILHO – 4514 
43. FERNANDA ANDRADE ALMEIDA – 4515 

 

II. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA E CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. CLEIDE BATISTA NERY – 0023 SEC 

III.  NOVA INSCRIÇÃO  

1. FABIANA MATOUSCHEK – 4521 

IV. CANCELAMENTOS  

1. JULIANA PIRES MARTINS BASTOS – 3035  

2. ADALGIZA ALVES DE LIMA – 2315  
3. ELIANA MARINHO DE MELO – 1552 
4. SELMA DA COSTA SILVA – 3468  
5. HAYDÉE CRISTINA DE VASCONCELLOS – 1815 
6. DELTANIA ARANTES DE SOUZA – 3996 
7. IVONE PERPUTUA DA SILVA LEÃO – 3689 
8. IUZENI CANDIDA SEVERIANO ARAUJO - 3217  

9. LUZIMAR TOLEDO NASCIMENTO – 3626  

10. RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA – 3428  

11. PAULA PEREIRA DA SILVA GORDO – 4118  

12. DIVA MARIA CHAVES FONSECA PINTO OZÓRIO – 990052 

13. RONISA GOMES SOUSA – 2270  

14. CRISTINA ROCHA DOS PASSOS – 3010 

15. CLEUSELAINE ALMEIDA VILA VERDE – 3359 

16. MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS – 1689  

17. LUCY DE FATIMA LOURENÇO – 1456 

18. ARLETE MARIA BOTEGA FEITOSA – 3281  

19. MARIA EVA SOBRAL DE ARAUJO – 2540  

20. LEANDRA CARDOSO SIQUEIRA – 2427  

21. KEZIA RODRIGUES DOS SANTOS – 2077 

22. DIVINA SOCORRO DE SOUSA – 2260  

23. MARIA ALICE VALADARES B. COSTA – 3427  

24. ANDYARA MARIA MORAES CRUZ – 4013  

 

V. REINSCRIÇÃO  

1. DEISE AQUINO DE ARAUJO MAGALHAES – 0890 

2. ULIANA GOMES DE SOUSA LEÃO – 2635  

3. VERA LUCIA DE ALMEIDA RESENDE – 2366 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

3/4 
 
 

4. ANA ELIZA URZEDA MAGALHAES – 2257  

5. MARCIA DE PONTI SALVALAGGIO – 3988  

6. ROSANA APARECIDA MARTINS COSTA – 0864 

 

VI. EMISSÃO DE 1ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. DEISE AQUINO DE ARAUJO MAGALHAES – 0890 

 

VII. EMISSÃO DE 2ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1.      MARIA CIURINHA PEREIRA DOS SANTOS – 3094 

2.      KARLA CRISTINA TAVARES DONATO – 3243 

 

VIII.      EMISSÃO DE 2ª VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1.  KARLA CRISTINA TAVARES DONATO – 3243 

 

IX. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO  

1. MARLY MACHADO BENTO BUENO – 2497 

 

X. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA E CONFECÇÃO 

DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. WENDER MARTINS DA SILVA – 3975  

2. SEBASTIANA CRISTINA FERREIRA DAS NEVES E SILVA – 4029  

3. VANESSA PEIXOTO LIMA – 4032 

4. EDINARA SANTOS DA SILVA – 4116 

5. JULIANA FERNANDES BARELOS RODRIGUES – 4302  

6. MARIO MILHOMEN DE CASTRO JUNIOR – 4319  

7. LUCE JAINE MELO SILVA – 4309 

8. HELEN OLIVEIRA RODRIGUES – 3820 

9. SILVANA MOREIRA DE SOUZA SILVA – 4144  

10. ADRYANE LOPES DA SILVA – 4128  

11. MICHELY RAQUEL DA SILVA SANTOS – 3040  

12. DANIELLY NASCIMENTO SOARES SOUZA – 4150 

13. ELIANE ALVES DA COSTA – 4406  

14. FABIANA MARQUES DOS ANJOS MENEZES – 4155 

15. SANDRA PAULA ROSA GONÇALVES – 4022 

16. APARECIDA BENTA CARDOSO FILHA – 4080 

17. MIRIAN FERREIRA DE FREITAS GOMES – 4198  

18. ANA LUIZA ARANTES TELES – 4390 

19. VALDENIZA PEREIRA DA SILVA – 3845  

20. LUDMILA CORTES SEGURADO AMARAL – 3750 

21. LUCILA PETRY – 4129 

22. FLAVIA ALVES TEIXEIRA – 4223 

23. MARLY PORTILHO DE LIMA – 4231 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

4/4 
 
 

 

XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - GOIÁS 19ª REGIÃO PARA O CRESS - MT 

20ª REGIÃO  

1. WENDER MARTINS DA SILVA – 3975  

2. TAIZA FERNANDA MIRANDA MAGALHAES – 4243  

 

XII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - GOIÁS 19ª REGIÃO PARA O CRESS – T0 

25ª REGIÃO  

1. ANA NERI ALBERTO DE ALMEIDA – 3638  

 

XIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS – GOIAS 19ª REGIÃO PARA O CRESS - MA 

2ª REGIÃO 

1. MARIA RITA CONCEIÇÃO VIANA – 3688 

 

XIV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS – GOIÁS 19ª REGIÃO PARA O CRESS - DF 8ª 

REGIÃO 

1. ADELICE POLINE FREITAS BRAGA – 4289  

 

XV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS – GOIÁS 19ª REGIÃO PARA O CRESS - MS 

21ª REGIÃO 

1. SINDALY APARECIDA DE SOUZA MORAIS – 3126  

 

XVI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - DF 8ª REGIÃO PARA O CRESS - GO 19ª 

REGIÃO 

1. GILDETE FERREIRA LIMA – 4517 

2. ANGELITA RAMOS DE AQUINO MARINHO – 4518 

3. EVALDINA MARIA DIAS ALTINO – 4520 

 

XVII.   TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS PA 1ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 

REGIÃO 

1. CARLA MOREIRA DA SILVA – 4516  

2. HELCILEA COSTA CAMPOS – 4519 

 

 

        Goiânia, 25 de fevereiro de 2013. 

 
 

Junia Rios Campelo 
Conselheira Presidente 

CRESS – Goiás 19ª Região 
 


